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جهانی

یکی از روش های توصیف وضعیت یک متغیر خارجی، کمّی سازی و ارائه 
ارقام و آمار مطابق یک استاندارد و با در نظر گرفتن شاخص هایی معین برای 
آن متغیر است. با این کار می توان به تصویری دقیق تر و قابل درک تر از 
آن متغیر دست یافت. تمام پدیده های اطراف ما را می توان به عنوان متغیر 
تعریف کرد، اما باید توجه داشت که متغیرها )پدیده ها(، دارای ویژگی های 
متفاوتی هستند، قابل اندازه گیری بودن یا نبودن، کران دار یا بی کران بودن، 

بزرگی یا کوچکی مقیاس و... از جمله این ویژگیهاست.
و  توصیف  هدف  با  غالباً  نیز  کشور  مختلف  مسائل  در  ارقام  و  آمار  بیان 
عینی سازی وضعیت موجود برای عموم و متخصصان ارائه می شود. متاسفانه 
از  مشخص  مبنای  بدون  و  پشتوانه  بدون  آمارهایی  ارائه  شاهد  کرات  به 
تریبون های رسمی هستیم، به طوری که برخی از این آمار از سوی متخصصان 
با شک و شبهه همراه بوده و حتی بعضاً از سوی مردم قابل پذیرش نیست. 
به عنوان مثال می توان به همین صحبت وزیر بهداشت اشاره کرد. اینکه 43 
درصد در حوزه دانش بنیان سلامت پیشرفت داشته ایم بر چه مبنایی است؟ 
اساساً نقطه 100 در حوزه دانش بنیان سلامت کجاست که در حال حاضر به 
بیش از 40 درصد رسیده ایم؟ می دانیم که رشد فناوری توقف ناپذیر است 
بنابراین واضح است که در مسائلی مانند میزان فناوری که نقطه اوجی ندارد، 
طبیعتاً نقطه 100 هم تعریف نمی شود. در چنین حوزه هایی همواره می توان 
وضعیت را بهتر کرد و ارتقا بخشید، پس برای ارائه آمار و ارقام تنها می توان 
به قیاس نسبی روی آورد؛ اگرچه می توان یک نقطه مشخص را برای کوتاه 
مدت برنامه ریزی کرد و بعد گفت که بر اساس برنامه ریزی انجام شده، در 
حال حاضر به فلان درصد رسیده ایم، اما این سبک ارائه آمار از نظر علمی 

و تکنیکی اشتباه است.
با ذکر  نمی خواهیم  و  است  مثال ساده  تنها یک  این  است که  بدیهی  البته 
ببریم  سؤال  زیر  را  می شود  ارائه  کشور  در  که  آمارهایی  کل  نمونه،  این 
بلکه بحث این است که باید دقت داشت که هر آمار و ارقامی دارای بار 
معنایی است از این جهت که وضعیت یک متغیر )پدیده یا شاخص( را نشان 
می دهد و می تواند مبنای اقدامات آتی و نقشه راه پیش رو باشد، به علاوه 
بزرگنمایی  نیز غافل شد.  افکار عمومی  برای  این آمار  معنایی  بار  از  نباید 
با  تعاریف  و  آمار  در  دستکاری  غیرواقعی،  آمار  ارائه  کوچک نمایی،  و 
ممکن  که  است  سوئی  آثار  دارای  همگی  مطلوب،  آمار  به  رسیدن  هدف 
است هم باعث انحراف افکار عمومی و هم اشتباه و انحراف در برنامه ها و 

تصمیم گیری ها شود.

تحلیل خبر یادداشت 
روز

وحید جعفری زاده دانشجوی دکترای مهندسی 

اهمیت آمار دست کم گرفته نشود

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس:

برپایی نمایشگاه مواد غذایی و صنایع وابسته و مادر،
 نوزاد و کودک در شیراز

نماینده مجلس: 

مولدسازی با این روش بستر فساد را فراهم می کند
 شوراهای مختلف، گوی سبقت را در قانونگذاری از مجلس ربوده اند

پیش بینی وام بلاعوض مسکن برای خانواده های کم درآمد
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همزمانباایامدههفجراجرامیشود؛

همزمان با ایام دهه فجر سومین مرحله طرح مدیریت هوشمند مصرف آرد 
و نان در فارس آغاز می شود.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  غضنفری:  خدیجه   / خبری  سرویس 
استانداری فارس با بیان اینکه ده درصد بودجه کشور هر سال صرف یارانه 
نان می شود در جمع خبرنگاران گفت: باید مراقب باشیم این یارانه از مسیر 

خود منحرف نشود و مسئولین ذی ربط باید حواسشان به این مورد باشد.
محسن ربانی زاده با اشاره به اینکه عرضه نان توسط فرمانداری ها و اداره 
غله مدیریت می شود ادامه داد: در این زمینه به فرمانداران تفویض اختیار 
نانوایی  ایجاد  زمینه  در  شهر خود  طبق صلاحدید  بر  تا  دادیم  حداکثری 
جدید و یا موارد مربوط از جمله رسیدگی به تخلفات احتمالی، اقدام کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با بیان اینکه مردم بهترین 
ناظر بر فعالیت نانوایی ها هستند، بیان داشت: گاهی واضح هست وزن نان 
کم است، این در حالی است که هر شهروندی بخواهد وزن چانه نان جلوی 
او مشخص شود نانوا موظف به این کار است و در همه نانوایی ها وزنه 

برای وزن کردن چانه نان وجود دارد.
ربانی زاده اضافه کرد: با توجه به اهمیت سلامت مردم امروز تولید نان 
کامل یک ضرورت است و ما چاره ای جز رفتن به سمت نان کامل نداریم 

زیرا هرچه تغذیه سالم تر باشد سلامت جامعه هم بهتر است.
وی ادامه داد: به همین دلیل حاضریم به میزان ایجاد هر اشتغال برای تولید 

نان کامل به همان تعداد تسهیلات کم بهره به آن واحد بدهیم.
اینکه گران  با اشاره به  اقتصادی استانداری فارس  معاون هماهنگی امور 

کردن قیمت نان یک تصمیم کشوری است اظهار داشت: در فاز سه 3۲00 
نانوایی به دستگاه کارتخوان مجهز می شوند.

از هدرروی و دورریز  مناسب و جلوگیری  ربانی زاده خواستار مصرف 
نان شد.

استان کشور   11 با  همزمان  نان  و  آرد  هدفمندی  طرح  سوم  فاز  اجرای 
در فارس

گفت:  نیز  فارس  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  کل  مدیر 
همزمان با 11 استان کشور فاز سوم طرح هدفمندی آرد و نان در سطح 
نانوایی استان اجرا می شود گفت: این فاز طرح سوم هوشمندسازی  تمام 

یارانه آرد و نان بدون افزایش قیمت نان است.
مرتضی شریفی یکی از اقدامات شجاعانه دولت سیزدهم مدیریت هوشمند 
و هدفمندی یارانه آرد و نان دانست و افزود: یارانه نان یکی از اولویت هایی 
است که با هدفمندی آرد و نان در دولت سیزدهم برای جلوگیری از گران 

شدن نان، یارانه بطور مستقیم به نانواها اختصاص یافته است.
شریفی ضمن اشاره به اینکه سیاست هدفمندسازی یارانه آرد و نان تنها 
اتصال نانوا به یک دستگاه پوز نبوده است، افزود: فاز یک طرح، اتصال 

تمام نانواها و کارت خوان ها به سامانه نامی نو بوده است.
اینکه  بیان  با  فارس  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  کل  مدیر 
ازای  به  و  شود  گران  نان  قیمت  نیست  قرار  طرح  این  سوم  اجرای  در 
فروش نان، یارانه به حساب نانوا واریز می شود، افزود: هدف طرح، اصلاح 
 چرخه معیوب تخلف در توزیع یارانه آرد و نان و کاهش مشکلات مردم 

است.
شریفی از واریز 15 درصد فروش عرضه نان در طول یک روز به حساب 
نانوا پرداخت و گفت: این یارانه را وزارت اقتصاد به حساب نانوا واریز 

می کند.
او با تشکیل کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان به ریاست استاندار 
از مردادماه سال جاری گفت: یک مرکز رصد و پایش در شهر  فارس 
ایجاد شده است که در این مرکز نمایندگان کارگروه سامانه فعالیت و 
یا تراکنش نانواها را بصورت روزانه رصد می کنند تا تخصیص یارانه 15 
برای  سامانه  نظارت  این  دیگر  از سوی  و  باشد  عملکرد  براساس  درصد 

جلوگیری از تراکنش های مشکوک روزانه است.
مربوطه صورت  سامانه  براساس  نانوا  هر  آرد  سهمیه  اینکه  بیان  شریفی 
روزانه رصد  نانوا   1۹۷ هزار   3 تعداد  عملکرد  کرد:  خاطرنشان  می گیرد 
نانوایی تراکنش مشکوک یا پخت نداشته باشد از طریق  می شود و اگر 

این مرکز پایش مشخص می شود.
 او با بیان اینکه در فاز سوم مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان چیزی به 
نام سهمیه هر نانوا نداریم خاطرنشان کرد: تخصیص یارانه براساس ساعت 
پخت نیست بلکه براساس تراکنش ها و میزان نان هایی که پخت و عرضه 

می کند آرد به آن اختصاص می باید.
 شریفی با اشاره به اجرای فاز سوم طرح به عنوان پایلوت در استان قزوین 
اظهار امیدواری کرد با نتایج به دست آمده در این استان و اجرای فاز سوم 

در استان فارس و 11 استان کشور همزمان با ایام دهه فجر دیگر شاهد 
صف های طولانی نانوایی نباشیم.

 او با تاکید بر این مطلب که تا آخر بهمن ماه تمام استان های کشور وارد 
توزیع  فاز سوم هوشمند سازی  اجرای طرح خواهند شد گفت:  فاز سوم 
اختصاص  است که  مزیت  دارای چند  نانوایی های کشور  به  آرد  سهمیه 
سهمیه براساس تراکنش ها و میزان نان پخت شده یکی از ظرفیت ها است 
که از تخلف ها جلوگیری می کند و براساس این تراکنش ها، انحراف ها را 

می توان مشاهده کرد.
عرف  غیر  ساعت های  در  نانوایی ها  تراکنش  اگر  کرد:  تصریح  شریفی 

پخت باشد مشمول جریمه می شود.
هیچگونه  دچار  سامانه  در  کارت  ثبت  با  کارها  و  کسب  گفت:  وی   
فاقد کارت های  افرادی که  نیستند همچنین برای  محدودیتی برای خرید 
نام کارت  به  بیگانه، کارتی  اتباع  مانند  بانکی عضو شبکه شتاب هستند 
کارت  این  طریق  از  نقدی  بصورت  نان  خرید  تا  می شود  تعریف  نانوا 

صورت بگیرد.
 شریفی از ایجاد یک کارنامه هوشمند برای عملکرد هر نانوا خبر داد و 
گفت: در این مرحله هر نانوا یک کارنامه در سامانه هوشمند دارد که چه 
میزان آرد تخصیص می گیرند و چقدر پخت دارد همچنین با کم فروشی 
است  پخته شده  نان  و  تناسب خمیر  عدم  به  مربوط  نان که  پخت  برای 

برخورد می شود.
مدیر کل دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری فارس گفت: با اجرای 
فاز سوم طرح در کنار صرفه جویی در مصرف آرد می توان نانوایی جدید 
که  داریم  پرجمعیت  مناطقی  که  شیراز  شهر  در  مخصوصاً  تأسیس کرد 

فاقد نانوایی است.
به گفته شریفی موفقیت طرح 80 درصد به اطلاع رسانی دقیق برمی گردد 

و ۲0 درصد به بحث های اجرایی است.
مدیر کل دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری فارس از ایجاد نانوایی 

سیار در نقاط پرجمعیت و در کنار بازارچه شهرداری خبر داد.

 تولید نان کامل از 1۶ بهمن ماه جاری در 1۷ نانوایی در شیراز
مدیر کل اداره غله و خدمات بازرگانی فارس با بیان اینکه در شهرستان 
در  صرفه جویی  با  گفت:  داریم  کم  نانوایی   ۲00 تا   150 حدود  شیراز 

مصرف نان از محل اجرای فاز سوم می توان نانوایی جدید تأسیس کرد.
مهدی جمالی با اشاره به متناسب سازی سهمیه آرد با عملکرد نانواها در 
در  هوشمند  کارت های  از  استفاده  گفت:  می خورد  رقم  طرح  سوم  فاز 
باعث  می توان  و  دارد  نانوا  برای  جبران ناپذیری  عواقب  دیگر  محل های 

قطع سهمیه آرد شود
جمالی از تشکیل یک کارنانه برای نانوایی ها خبر داد و گفت: اگر ثبت 
نانوا  به  یافته  تخصیص  آرد  سهمیه  کاهش  باعث  باشد  واقعی  تراکنش 

می شود.
مرحله  در  اینکه  بیان  با  فارس  بازرگانی  خدمات  و  غله  اداره  مدیرکل 
می کنیم، گفت:  دنبال  را  نان سه هدف  و  آرد  سوم طرح هوشمندسازی 
هدف اول ترمیم کمک هزینه واحدهای نانوایی از 15 درصد به ۲5 درصد 
تنها  اما 1۲ درصد فوق  افزایش  البته می تواند تا 3۷ درصد هم  است که 
به نانوایی هایی تعلق می گیرد که اولًا تراکنش سوری نداشته باشند و دوم 
اینکه نان مناسب به مردم تحویل بدهند و در غیر این صورت تنها از یارانه 
۲5 درصدی می توانند استفاده کنند و از یارانه 3۷ درصدی بی بهره می مانند.

مهدی جمالی افزود: هدف اول تغییر الگو و نوع پخت نان است و با این 
کار اگر نانواها از پخت نان های لواش که کیفیت ندارند به سمت تولید 
نان های با کیفیت تر بروند شامل تشویق می شوند و موضوع دوم تکمیل 

متناسب سازی  بستر هوشمندسازی و سومین مورد  اشکالات  بستر و رفع 
عملکرد نانوایی ها با سهمیه آرد و تولید به اندازه همان میزان سهمیه است 
یعنی به میزان تولید تراکنش به همان میزان سهمیه آرد آنها شارژ می شود 

اما به شرطی که تراکنش صحیح باشد.
جمالی گفت: در راستای حفظ سلامت شهروندان برای اولین بار در استان 
1۷ نانوایی تولید نان کامل از 1۶ بهمن ماه در شیراز کار خود را آغاز 
استقبال مردم و موفقیت  به  استان بستگی  اجرای آن در کل  می کنند و 

این طرح دارد.
 رعنایی رئیس اتاق اصناف استان فارس با بیان اینکه در شهر شیراز تعداد 
با پروانه کسب فعال هستند گفت: برحسب وظیفه  نانوایی  هزار و 103 
نظارتی از ابتدا آبان ماه تا به امروز ۲1۹ بازرسی انجام شده است که ۶1 
مورد به تشکیل پرونده منجر شده است و این بدون آمار اداره غله و جهاد 

کشاورزی فارس است.

نماینده شیراز و زرقان:

نباید به اموال دولتی 

چوب حراج زد
فروش اموال دولت نباید صرف هزینه های جاری شود

کشور در مقابل فشارهای اقتصادی خوب دوام آورده است
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« 
بخوانید

عضو ناظر شورا در منطقه دو شهرداری شیراز:

آینده ای درخشان را برای منطقه دو شیراز 
متصور هستم

شهردار منطقه دو شیراز:
ارتقای سطح کیفیت زندگی شهروندان 

مورد توجه قرار دارد

وزیر بهداشت:

۴۳ درصد در حوزه 
دانش بنیان سلامت پیشرفت 

داشته ایم
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